
Id: LOYQR-OBCTY-MYOXU-ZMNOH-CAHFI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIII/166/17
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 25 lipca 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 ze zmianami) oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017r. 
poz. 1189 ze zmianami) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć do wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
zajęć 

1. 

Dyrektor szkoły podstawowej, zespołu szkół liczących: 
a) do 10 oddziałów 
b) 10-15 oddziałów 
c) powyżej 15 oddziałów 

6
5
3 

2. Dyrektor Szkoły Branżowej I stopnia 6 
3. Wicedyrektor 7 

2. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze można przydzielić godziny 
ponadwymiarowe w wymiarze do 6 godzin tygodniowo, a w przypadku, kiedy z planu nauczania przedmiotu 
wynika większa liczba godzin zajęć, w wymiarze nieprzekraczającym 9 godzin tygodniowo. 

3. Nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony w ust. 1 obowiązuje od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono mu zastępstwo. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - 
Karta Nauczyciela, ustala się według poniższej tabeli: 

 
Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Pedagog, logopeda 20 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze prowadzone bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą 
należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne wynikające z realizacji zadań terapeutycznych, doradczych, 
profilaktycznych i korekcyjnych. 



Id: LOYQR-OBCTY-MYOXU-ZMNOH-CAHFI. Podpisany Strona 2

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/185/09 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów 
i wicedyrektorów szkół, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kobylin oraz uchwała Nr XXXII/161/17 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 29 
czerwca 2017 roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Dżygała


